お  知  ら  せ

平成 23 年４月 28 日

会員組合理事長殿

全国クリーニング生活衛生同業組合連合会

東日本関東大震災の被害状況について(第三報)

前 略

４月 26 日・27 日の２日間、弊連合会では理事会を開催し、その中で全体的な

被害状況について確認を行ないましたので、改めて下記の通りご報告申し上げ

ます。

被災された各組合のご協力をいただき、被害状況の全容把握に努めていると

ころではございますが、被災地では相当困難な状況が続いておりまして、各地

域別の確定した状況をお知らせできるまでには、まだかなりの時間を要すもの

と思われますので、現段階で判明できている内容に止めさせていただきますこ

とをご理解ください。なお、総数での報告といたします。

敬 具

記

１．現在までに、地震による組合員の人的被害・建物被害があることの報告が

あった組合

   ①９組合

２．９組合合計での被害状況概要

  【人的被害】

   ①組合員ご本人・ご家族・従業員で亡くなられた方    ４名

   ②組合員ご本人・ご家族・従業員で安否不明の方    １４名

  【建物被害】

   ③店舗や住居等の一部損壊             ２３０軒

   ④店舗や住居等の半壊                 ７軒

   ⑤店舗や住居等の全壊                １１軒

   ⑥店舗や住居等が津波で壊滅             ３０軒

以 上